
EILĖS 
NR.

ŠALIS
ORGANIZACIJOS 

PAVADINIMAS
PROJEKTO PAVADINIMAS TRUMPAS PROJEKTO APRAŠYMAS

SKIRIAMA 
SUMA (Eur)

1 Amber Roots Foundation
„Baltic Roots Festival“ (Baltijos šaknų 

festivalis)
(vasario 1 – rugpjūčio 10 d.)

Festivalio tikslas – pristatyti ir švęsti Baltijos šalių kultūrą, muziką bei papročius. Renginio metu bus sujungiami šiuolaikinio meno ir 
muzikos pasirodymai, įskaitant programą, skirtą pagerbti M. K. Čiurlionio kūrybą. Mulingare vyksiantis renginys skatins kultūrinius 
mainus, stiprins Lietuvos identitetą užsienyje ir suteiks platformą atlikėjams bei amatininkams.

1200,00

2
Mullingaro lietuvių 

bendruomenė
Festivalis visai šeimai „Aš - lietuvis“

(birželio 1 d.)

Renginyje dalyvaus Lietuvos ambasados Airijoje atstovai, lituanistinių mokyklų bendruomenės, ateitininkai, skautai, muzikos ir meno 
kolektyvai. Festivalio programoje – senoviniai žaidimai, kūrybinės dirbtuvės, lietuviškos muzikos atlikėjų pasirodymai, rankdarbių 
mugė ir lietuviškų patiekalų degustacija, grįžimo į Lietuvą pristatymas. Planuojamas dalyvių skaičius – 800.

2300,00

3
ARMĖNIJA 

Visuomeninė kultūros 
organizacija „Lietuvių 

bendruomenė"
Beauštanti aušrelė

M. K. Čiurlionio mėgstamiausios lietuvių liaudies dainos pirmaisiais žodžiais pavadintas projektas numatytas kaip renginių ciklas. 
Svarbiausios projekto dalys: iš Dzūkijos, M. K. Čiurlionio gimtojo krašto, kilusios VDU Užsienio kalbų instituto direktorės T. 
Ringailienės paskaitų ciklas, seminaras, didelis dėmesys bus skirtas studijų galimybių Lietuvoje pristatymui. Bus pristatyta Lietuvos 
kultūra ir lietuvių tradicijos, organizuotos paskaitos apie lietuvių kalbą,  mokymo metodus. Į veiklas numatoma įtraukti bendruomenės 
narius, Jerevano valstybinio universiteto atstovus, taip pat planuojama pasikviesti Sakartvelo ir Vengrijos lietuvius. Lietuvių kultūros 
šventės organizavimas: protmūšis istorijos, kultūros, kalbos temomis, vakaronė.

1000,00

4
Australijos lietuvių bendruomenė

Praeitis, dabartis ir ateitis: Australijos 
lietuvių bendruomenės 75-metų 

jubiliejus
(sausio 1 – lapkričio 30 d.)

Australijos lietuvių bendruomenės (ALB) 75 metų jubiliejaus minėjimas: virtualios parodos sukūrimas, ALB narių ir jaunimo 
pritraukimo kampanija, jubiliejinis suvažiavimas su kultūrine programa, skirta M. K. Čiurlionio metams, ir veiklų pristatymas 
Australijos lietuviams. Planuojamas dalyvių skaičius – 100.

2550,00

5 Sidnėjaus lietuvių bendruomenė

Renginių ciklas lietuviškos tapatybės ir 
kultūros skatinimui Australijos lietuvių 

diasporoje
(vasario 1 – gruodžio 1 d.)

Renginiai, skirti skirtingoms bendruomenės grupėms: M.K. Čiurlionio 150-ųjų gimimo metinių minėjimas, Gedulo ir vilties dienos 
minėjimas, Šaltibarščių diena su Australijos lietuvių jaunimo sąjunga, Mamos dienos šventė bei tradicinis metinis lietuvių piknikas. 
Šiais renginiais siekiama puoselėti lietuvių kultūrą, tradicijas, skatinti tarpkultūrinį bendradarbiavimą, įtraukti jaunimą ir stiprinti ryšį 
su Lietuva (edukacinės veiklos, diskusijos, kultūriniai pasirodymai ir bendruomenės susitikimai).

1800,00

6
AUSTRIJA

Austrijos lietuvių bendruomenė
Etnokelionė: lietuvių kultūra, muzika ir 

tradicijos
 (kovo 1 – gruodžio 15 d.)

Projektu siekiama puoselėti ir pristatyti lietuvių etninę kultūrą Austrijoje, sujungti lietuvių bendruomenę, skatinti tarpkultūrinį dialogą 
su vietos austrų bendruomene. Planuojamos veiklos:
„Atvelykio etno savaitgalis“: edukaciniai užsiėmimai su Varėnos J. Čiurlionytės menų mokyklos vaikų ir jaunimo folkloro ansambliu 
„Avilys” ir dailės mokytojais  (tradicinių lietuvių liaudies dainų, šokių, žaidimų mokymai,  amatų dirbtuvės). Ansamblį sudaro vaikai, 
todėl Austrijos lietuvių vaikams tai bus unikali galimybė mokytis su bendraamžiais. Renginio metu taip pat bus organizuojama 
tradicinio lietuviško maisto gamyba. Ambasadoje planuojama surengti vaikų kūrybos darbų parodą. Liaudies dainų pasidainavimai su 
etnomuzikologe J. Mileškaite: šie užsiėmimai suteikia bendruomenės nariams galimybę kartą per mėnesį susirinkti ir mokytis dainuoti 
lietuvių liaudies dainas, pažinti tradicijas. Užgavėnių šventė: planuojamas tradicinis blynų kepimas, kaukių dirbtuvės. Joninių šventė: 
organizuojama su šokių kolektyvu iš Lietuvos. Kolektyvas atliks tradicinius lietuvių šokius, mokys visus dalyvius ratelių ir kitų šokių. 
Rudenėlio šventė.

2000,00

7
BELGIJA

Belgijos lietuvių bendruomenė
Europos lietuvių kultūros dienos 2025 

m. Briuselyje
(rugsėjo 26–28 d.)

Projektu siekiama aktualizuoti lietuvių kultūros vertybes, užtikrinti jų sklaidą lietuvių bendruomenėse. Atsižvelgiant į tai, kad 2025 m. 
paskelbti M. K. Čiurlionio metais, bus siekiama atskleisti kūrėjo indėlį į Lietuvos, Europos ir pasaulio kultūros istoriją.
Planuojami renginiai: 09-26 d.: Europos istorijos muziejaus lankymas, renginio atidarymas,  kolektyvų, bendruomenių susipažinimo 
vakaras. 09-27 d.: apvalaus stalo diskusija „Lietuvos kultūros politika diasporai“; Kultūros dienų forumas; paroda M. K. Čiurlionio 
kūrybos motyvais; koncertas (M. K. Čiurlionio kūriniai). Bus siekiama priimti bendrą rezoliuciją Lietuvos politikos kultūros 
klausimais diasporai, į diskusijas ir dialogus įtraukiant Europos lietuvių bendruomenių lyderius ir mėgėjų meno kolektyvų vadovus, 
kultūrinės veiklos kuratorius ir Lietuvos institucijų atstovus. Mėgėjų meno kolektyvų jungtinės repeticijos, bendros koncertinės 
programos ruošimas su specialistais iš Lietuvos bei meno kolektyvų vadovais. Vakaronė: Europos lietuvių bendruomenių ir mėgėjų 
meno kolektyvų prisistatymas scenoje, bendros koncertinės programos pristatymas. Folkloro grupės iš Lietuvos interaktyvi programa. 
09-28 d.: Lietuvių bendruomenių kultūros forumas; ekskursijos bei veiklos, susijusios su Belgijos piliečiais, neabejingais Lietuvai ir 
turinčiais glaudžių sąsajų tiek su Belgijos lietuvių bendruomene, tiek su Lietuva; ekskursijos su gidu „Lietuviško istorinio kultūros 
paveldo paieškos“. Etninės kultūros paveldo dirbtuvių bei mugės organizavimas. 

3000,00

LIETUVOS DIASPOROS ORGANIZACIJŲ PROJEKTŲ FINANSAVIMAS 2025 M. 

AIRIJA

AUSTRALIJA

1



8
DANIJA

Danijos lietuvių bendrija 

Lietuvių dipukų 80-mečio minėjimas. 
„Prisimenant lietuvių dipukus 

Danijoje“
(rugsėjis–lapkritis)

Projekto tikslas – supažindinti Danijos lietuvius ir danus su lietuvių dipukų istorija, pristatyti Danijos politiką pabėgėlių iš Baltijos 
šalių atžvilgiu. Projektą sudarytų kelios dalys: 1.VDU Lietuvių išeivijos instituto darbuotojo paskaita apie lietuvių dipukus. 2. R. 
Dokšienės (Danijoje gyvenančios lietuvės bibliografės bei geneologijos specialistės, ieškančios dipukų palikuonims archyvuose 
artimųjų pėdsakų) paskaita. 3. Dixie Henri Le Févre Simonsen (lietuviškai kalbančio dano, DLB nario, renkančio medžiagą apie 
lietuvių dipukus bei Štuthofo lietuvius Danijoje, apie pirmosios Danijos lietuvių bendruomenės istoriją) paskaita. 4. Diskusijos su 
renginyje dalyvaujančiais lietuviais ar danais apie jų santykį ir požiūrį į savanoriavimą bendruomenės labui, ryšį su istorine atmintimi. 
Pokalbis su Danijos lietuvių dipukais: Lietuvos latve L. Kaufmanaite Klans Kovalevskis ir Suvalkijoje gimusiu A. Tamašausku. 
Planuojams 2–3 val.trukmės renginys lietuviams ir 1–2 val. trukmės renginys kitą dieną daniškai auditorijai (garbės konsulai, 
verslininkai, žurnalistai ir lietuvių sutuoktiniai ar partneriai danai).    

600,00

9 Estijos lietuvių bendruomenė
Lietuvos kultūros sėkmės istorijos ir 

vardai
(balandžio – gegužės mėn.)

Projektą sudaro du renginiai: M.K. Čiurlionio jubiliejaus minėjimas, kuriame dalyvaus pianistė J. A. Demidova ir lektorė A. 
Česnulevičienė (paskaita apie M.K. Čiurlionio gyvenimą ir kūrybą) bei Lietuvos kultūros diena Estijos etnografijos muziejuje. 
Kultūros dienoje koncertuos Klaipėdos universiteto studentų tautinio meno ansamblis „Vytinė“. Lauko erdvėje bus kepamas tradicinis 
šakotis, vyks maisto bei tradicinių amatų edukacijos. Bus pristatytas Lietuvos kultūros paveldas, skatinamas bendradarbiavimas su 
estų bendruomene, Estijoje gyvenančių lietuvių telkimas, stiprinant jų kultūrinę ir pilietinę tapatybę. Naudos gavėjų skaičius – iki 300 
žmonių.

1500,00

10 Estijos lietuvių bendruomenė
Šiaurės šalių lietuvių bendruomenių 

forumas Taline
(balandžio – rugpjūčio mėn.)

Projektas suburs Šiaurės šalių lietuvių bendruomenes diskusijoms apie kultūrinių mainų galimybes, bendruomenių stiprinimo ir naujų 
narių pritraukimo strategijas. Forumo metu bus parengtas planas Šiaurės šalių sporto žaidynėms organizuoti, vyks mokymai apie 
dezinformacijos atpažinimą. Projektu siekiama skatinti bendruomeniškumą, tautinės tapatybės išsaugojimą ir pilietiškumo ugdymą.

2000,00

11 Ispanijos lietuvių bendruomenė

Tradicinis kasmetinis IX-asis Ispanijos 
lietuvių bendruomenės Šv. Jokūbo 

kelias Camino de
Santiago 2025 m.

(kovo mėn.)

Žygis tradiciškai skiriamas Kovo 11-ajai – Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienai paminėti. Trijų dienų programą sudaro: 
dalyvių pažintinis vakaras, žygis, mišios katedroje, bendrystės vakaras, kuriame vyks alternatyvių žygio maršrutų ateinantiems metams 
pristatymas. Dalyviai bus kviečiami pokalbiui-diskusijai „Vardan Tos“ tarp Ispanijos ir kitų šalių lietuvių bendruomenių lyderių, 
aktyvių narių. Renginyje planuojama sulaukti iki 100 dalyvių. 

2500,00

12 Ispanijos lietuvių bendruomenė

Ispanijos lietuvių bendruomenės 
visuotinis susirinkimas 2025 m. ir 

mokymai
(lapkričio mėn.)

Kas trejus metus ILB rengia visuotinį suvažiavimą, kurio metu renka naują valdybą, pristatomos veiklos ir finansinė ataskaitos, 
regioninių bendruomenių nariai turi galimybę pasidalinti informacija apie vykdomas veiklas, mokytis gerųjų praktikų, megzti ryšius 
bendriems renginiams ir projektams. Suvažiavimo metu bus rengiami mokymai „Komunikacija pokyčio kūrimui“. Planuojama 
pasikviesti lektorę G. M. Simanauskaitę, neseniai išleidusią knygą apie komunikaciją organizacijose („Organizacija, kurioje nori 
dirbti“). 

2000,00

13
Ispanijos lietuvių bendruomenė
(Ispanijos lietuvių profesionalų 

tinklas)

Ispanijos lietuvių profesionalų 
susitikimas

(sausio – lapkričio mėn.)

Planuojamas vienos dienos renginys, sujungsiantis skirtingų sričių lietuvių profesionalus, gyvenančius Ispanijoje.  Renginį sudarys 2 
dalys: 1) skirta naujų žinių ir informacijos sklaidai. Planuojama pakviesti Lietuvos institucijas (pvz., „Grįžtu LT”, International House 
Vilnius, Work in Lithuania ir kt.), komunikacijos specialistus pravesti minkštųjų įgūdžių mokymus (komandos valdymas, efektyvus 
laiko planavimas ir organizavimas, komunikacija, savęs kaip profesionalo, pristatymas). 2) skirta ryšių užmezgimui ir profesinio 
bendruomeniškumo skatinimui. LPS tinklo ir profesionalų klubų nariai dalinsis savo sėkmės istorijomis, planuojamos tinklaveiklos 
veiklos.

2000,00

14
Ispanijos lietuvių bendruomenė
(Lietuvių profesionalų klubas 

Madride)

Efektyvios komunikacijos ir 
profesionalaus savęs pateikimo 

mokymai
(balandžio – birželio mėn.)

Vienos dienos renginys, skirtas jungti skirtingų sričių lietuvių profesionalus, gyvenančius Madride, dalintis žiniomis bei patirtimi, 
sukurti naujus ryšius ir jungtis prie klubo veiklos. Renginį sudarys 2 dalys: 1) skirta įgūdžių tobulinimui, mokymams. Planuojama 
kviesti marketingo/komunikacijos specialistų lietuvių iš Ispanijos arba Lietuvos pravesti mokymus apie efektyvią komunikaciją, verslo 
ir savęs, kaip profesionalo, pristatymą. Mokymai bus orientuoti įgyti tokių minkštųjų įgūdžių kaip komunikacijos ir asmeninio prekės 
ženklo meistrystė. 2) skirta artimesnių ryšių užmezgimui ir profesinio bendruomeniškumo bei pilietiškumo skatinimui. LR ambasada 
Ispanijoje, ILB valdybos atstovai bus kviečiami pristatyti užsienio lietuviams aktualius klausimus, paraginti bendruomenes būti 
pilietiškai aktyviomis (rengti diskusijas įvairiais, užsienio lietuviams aktualiais klausimais ir kt.), planuojamos tinklaveiklos veiklos.

0,00

15
Asociacija Italijos lietuvių 

bendruomenė

Italijos lietuvių bendruomenės 
suvažiavimas M.K.Čiurlionio keliais: 
muzika, dailė, šokis, savęs pažinimo 

terapija
(rugsėjo – spalio mėn.)

Italijos lietuvių suvažiavimas rugsėjo–spalio mėn. Šiaurinėje Italijoje, Pjemonto regione, skirtas paminėti 2025 m. Lietuvoje 
paskelbtus M. K. Čiurlionio metus, suburti Italijos lietuvių mišrias šeimas bendram savęs ir bendruomenės pažinimui per meną: 
lietuvišką muziką, dailę, šokį. Stiprinti bendruomenės bendravimą, kurti bendras veiklas lietuviškumui išsaugoti, lietuvybės skleidimui 
Italijoje, supažindinti su grįžimo į Lietuvą galimybėmis. I diena: susipažinimo vakaras, organizuojama diskusija „Kas aš esu, kodėl 
noriu būti bendruomenėje ir kas mane skatina jungtis prie bendruomenės"; grįžimo į Lietuvą galimybių pristatymas. II diena:  Italijos 
lietuvių savęs ir bendruomenės pažinimas per meną ir savistabą, susiejant su M.K. Čiurlioniu; užsiėmimai su edukatoriais (lietuviška 
muzika, dailės terapija, tautinių šokių terapija); užsiėmimas bendruomenės nariams „Kaip atsiskleisti" su Energetic Reprogramming 
Method autore A. Aspen ir kitais savęs pažinimo ekspertais; edukacinė programa vaikams bendradarbiaujant su lituanistine Italijos 
mokykla; knygos „Karaliai šiandien mums pasakas seka" pristatymas su edukaciniu renginiu. III diena: mišios su Popiežiškosios 
lietuvių Šv. Kazimiero kolegijos Romoje rektoriumi kunigu A. Arštikaičiu; Lietuvos-Pjemonto pažintinė gastronomijos programa. 

3000,00

ISPANIJA

ESTIJA

2



16
Asociacija Italijos lietuvių 

bendruomenė

Virtualios ir kontaktinės lituanistinės 
Italijos mokyklos pristatymo puslapio 

sukūrimas
(sausio 2 – gruodžio 31 d.)

Virtualios ir kontaktinės lituanistinės Italijos mokyklos ir jos padalinių 5 regionuose pristatymo kampanijos sukūrimas: mokyklos ir 
lituanistinio švietimo naudos pristatymo puslapio/rubrikos sukūrimas techniškai; mokyklos administracijos, mokytojų, pamokų, 
stovyklų, mokymo būdų, vizijos, tikslų, mokyklos istorijos aprašymų – iš viso 45-55 tekstų/įrašų sukūrimas ir redagavimas; aprašymų 
apipavidalinimas vizualiai (nuotraukų/koliažų paruošimas); projekto viešinimas (straipsnis ITLIETUVIAI.IT portale, įrašai Facebook 
soc. tinkle). 

0,00

17
Asociacija Italijos lietuvių 

bendruomenė

XVI amžiaus LDK kultūros mecenatai 
Radvilos: muzikinio pasakojimo ir 
knygos apie Radvilą Našlaitėlį ir jo 

piligriminę kelionę pristatymas
(rugsėjo – gruodžio mėn.)

2025 metus LR Seimas paskelbė baroko literatūros metais – Venecijos lietuvių bendruomenė organizuoja kultūrinį istorinį renginį, 
skirtą LDK baroko literatūros kūriniams Radvilos Našlaitėlio „Kelionė į Jeruzalę“ prisiminti. Renginio metu profesionali baroko 
muzikos atlikėja I. Baublytė ir smuikininkė F. Curzon pristatys muzikinį pasakojimą „Užburianti Radvilos Našlaitėlio kelionė". 
Rašytoja D. Smagurauskaitė pristatys savo romaną „Sugrįžimas į Veneciją“, atskleidžiantį Radvilos Našlaitėlio kelionės į Italiją 
ypatumus. Renginys vyks dvejomis kalbomis. Vaikams bus rengiamos kūrybinės dirbtuvės, spalvinant Radvilų portretus. 

0,00

18
Asociacija Italijos lietuvių 

bendruomenė

Lietuvos vardo garsinimas ir tautinės 
tapatybės puoselėjimas Italijoje ir 

pasaulyje 
(sausio 2 d. – 2026 m. birželio 30 d.)

Projektu siekiama paskelbti straipsnių ir įrašų soc. tinkluose ciklą: 1) straipsnių (20–25) Italijos lietuvių naujienų portale 
ITLIETUVIAI.IT ciklas lietuvių ir italų kalbomis: sėkmingo grįžimo į Lietuvą istorijos, sąlygos ir galimybės grįžti ar atvykti gyventi, 
studijuoti, stažuotis, dirbti ar atlikti karo tarnybą Lietuvoje; lituanistinis švietimas Italijoje ir pasaulyje; su Lietuvos vardo garsinimu 
susijusius renginius, organizuojamus bendruomenės, ambasadų, specialiųjų atašė; pilietinis aktyvumas ir diasporos įsitraukimas į 
gerovės bei saugumo Lietuvoje kūrimą; M.K. Čiurlionio kūryba ir indėlis į Lietuvos, Europos ir pasaulio kultūros istoriją; kitos 
diasporai aktualios temos; 2) įrašai/video Facebook, Instagram, Tik Tok soc. tinkluose. 

0,00

19
IZRAELIS Lietuvių bendruomenė Izraelio 

valstybėje „Nerija”
Tapatybės ir tradicijų kelias

(sausio – gruodžio mėn.)

Projektas skirtas stiprinti lietuvių Izraelyje kultūrinį tapatumą ir bendruomenės ryšius. Numatyta organizuoti ekskursijas, kūrybines 
dirbtuves, kultūrinius renginius, paminėti svarbias datas ir skatinti tarpkultūrinį dialogą. Draugystės tiltai: Lietuvos miestų partneriai 
Izraelyje – pažintinė kelionė, kurioje tyrinėsime Lietuvos ir Izraelio miestų partnerių ryšius, aplankysime istorines vietas, sužinosime 
apie kultūrinius mainus ir bendrus projektus. Kūrybinės dirbtuvės: įkvėpimas ir tradicijos – užsiėmimai su bendruomenės 
profesionalais: tapybos dirbtuvės ir paskaita apie M. K. Čiurlionio darbus su G. Zigdon; keramikos dirbtuvės su A. Terek, verbų 
gamyba su K. Grublite, kalėdinių sausainių dekoravimas. Šeimos šventė Azalijaus ūkyje: šeimos dienos minėjimas ūkininko iš 
Lietuvos ūkyje. Programoje numatyta ekskursija po ūkį, pasakojimai apie medaus bei pieno produktus, įskaitant ir tikro lietuviško 
varškės sūrio gamybos ypatumus. Lietuviška naktis dykumoje: bendruomenės stiprinimo išvyka su lietuviškų dainų ir šokių vakaru, 
poezijos skaitymas, maisto dirbtuvėmis ir seminaru apie grįžimą į Lietuvą. Bendruomenę sudaro apie 30 šeimų. 

1200,00

20
Stovykla „Neringa“

(Camp Neringa)

Lietuviškos tautinės tapatybės 
išsaugojimas ir diasporos stiprinimas 

„Neringos“ stovykloje (JAV)
(kovo 1 – lapkričio 15 d.)

Projektas orientuotas į lietuvių diasporos ryšių stiprinimą ir lietuviškos tapatybės puoselėjimą per stovyklų veiklas. Stovykla skatina 
bendruomeniškumą, ugdo dalyvių lietuvių kalbos, kultūros ir tradicijų žinias, įtraukiant skirtingų amžiaus grupių atstovus. 
Organizatoriai siekia išlaikyti glaudų ryšį su lietuvių bendruomenėmis, pagrindinis projekto tikslas – „Skambučio“ leidinio leidybą, 
kuriame atsispindi stovyklos dalyvių veiklos ir patirtis. Naudos gavėjai – virš 500 stovyklautojų ir apie 150 darbuotojų ir savanorių.

1500,00

21
JAV lietuvių bendruomenė 

(JAV LB)

„LISS“ (Lietuvių išeivijos studentų 
stažuočių programa)

(birželio 8 – liepos 13 d.)

Atsižvelgiant į studijuojamą specialybę, studentai Lietuvoje atlieka stažuotes. Programos trukmė – 5 savaitės. Studentai taip pat 
dalyvauja kultūriniuose renginiuose, edukacinėse išvykose po Lietuvą, susitikimuose su įvairiais politikais bei verslininkais. Naudos 
gavėjai – 27 studentai.

6000,00

22
JAV lietuvių bendruomenė 

(JAV LB)

Šiaurės Amerikos lietuvių XI dainų 
šventė

(birželio 27–29 d.)

Šiaurės Amerikos lietuvių XI dainų šventė vyks 2025 m. birželio 27–29 d. Klyvlende. Tai svarbi kultūrinė tradicija, suvienijanti 
lietuvių bendruomenes. Renginyje dalyvaus chorai, šokėjai ir orkestrai, pristatantys lietuvišką kultūrą. Planuojama pritraukti 
2500–3000 žiūrovų iš JAV, Kanados ir kitų pasaulio šalių. Renginys vyks 3 dienas: pirmoji skirta repeticijoms ir susitikimams, antroji 
– didžiajam koncertui, trečioji – dainų šventės uždarymui ir bendruomenės šventei. Šventė bus tiesiogiai transliuojama. Naudos 
gavėjai – 1500 dalyvių ir apie 3000 žiūrovų.

4500,00

23 Lithuanian Sisters
Virtuali konferencija „Lietuvybės 

išsaugojimo emigracijos: socialiniai ir 
psichologiniai iššūkiai" (kovo mėn.)

Virtualios konferencijos tikslas – aptarti emigracijoje gyvenančių lietuvių bendruomenėms aktualias temas. Konferencijos metu 
ekspertai ir psichologai dalinsis įžvalgomis apie kultūrinio identiteto išsaugojimą, socialinius ir emocinius iššūkius. Renginio formatas 
apima tiesiogines transliacijas ir įrašų viešinimą, siekiant pasiekti platesnę auditoriją. Projektas prisideda prie diasporos bendruomenių 
stiprinimo, suteikdamas dalyviams praktinių patarimų ir idėjų, padedančių išsaugoti lietuvišką tapatybę užsienyje.

500,00

24
Niujorko Maironio lituanistinė 

mokykla

Niujorko Maironio lituanistinės 
mokyklos 75-ojo jubiliejaus 

paminėjimas (sausio 1 d. – gegužės 31 
d.)

Projektas skirtas paminėti Niujorko Maironio lituanistinės mokyklos 75-ąjį jubiliejų, stiprinant lietuvišką tautinę tapatybę ir vienijant 
diasporos bendruomenę. Numatoma jubiliejinio leidinio apie mokyklos istoriją ir pasiekimus leidyba, siekiant išsaugoti svarbius 
istorinės atminties aspektus. Taip pat organizuojama šventinė muzikos programa su lietuvių menininkų pasirodymais ir programa, 
kurioje dalyvaus mokyklos bendruomenės nariai, svečiai iš Lietuvos ir kiti susiję asmenys. Projektas puoselėja lituanistinį švietimą, 
stiprina bendruomeniškumą ir skatina mokyklos veiklos tęstinumą.

0,00

25
Jungtinės Karalystės lietuvių 

bendruomenė 
(JKLB)

JKLB skyrių mokymai/dirbtuvės 
„Įgūdžių tiltai - nuo prisistatymo iki 

pilietinės stiprybės"
(sausio 18–19 d.)

JK lietuvių bendruomenių lyderių, valdybos narių ir aktyviausių narių kompetencijų stiprinimas, viešojo prisistatymo ugdymas, 
skaitmeninės komunikacijos bei pilietinio pasipriešinimo žinių gerinimas. Projekto veiklos apima mokymus su ekspertais, 
skaitmeninių įrankių dirbtuves ir bendruomenių bendradarbiavimo stiprinimą.

1900,00

JUNGTINĖS 
AMERIKOS 
VALSTIJOS

ITALIJA
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26
Jungtinės Karalystės lietuvių 

bendruomenė 
(JKLB)

Stebuklingas knygos pasaulis
(balandžio – lapkričio mėn)

Projektas skirtas skatinti lietuvišką skaitymo kultūrą tarp JK lietuvių vaikų, organizuojant knygų skaitymo dirbtuves, edukacinius 
renginius ir kūrybines veiklas mokykloje „Gulbė“.

0,00

27

Jungtinės Karalystės lietuvių 
bendruomenė 

(JKLB)
(Pietvakarių Londono skyrius)

M. K. Čiurlionio gyvenimo simfonija, 
apjuosta Lietuvių tautiškumo skraiste

(kovo 1 – birželio 30 d.)

Projektas suburs lietuvius Londone ir Lietuvoje bendram meno kūriniui, įkvėptam M. K. Čiurlionio kūrybos. Dirbtuvės skatins tautinę 
savimonę, bendruomenės stiprinimą bei solidarumą su Ukraina. Vyks 4 dirbtuvės JK ir 1 Lietuvoje, įtraukiant vietinius menininkus ir 
ukrainiečius. Kūrinys bus pristatytas Nacionaliniame M. K. Čiurlionio muziejuje Kaune. Projekto metu bus surengta lėšų rinkimo 
akcija, skirta paramai Ukrainai.  Numatomas naudos gavėjų skaičius: apie 300-400 žmonių Londone ir apie 200-300 Lietuvoje.

1700,00

28

Jungtinės Karalystės lietuvių 
bendruomenė 

(JKLB)
(I-asis Londono skyrius)

Sekminių šventė „Oi tai buvo vakarai!"
(sausio – liepos mėn.)

Projektas skirtas paminėti 35-ąsias Kovo 11-osios, Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo, metines per edukacines dirbtuves, šventinį 
koncertą ir simbolinės „gyvos“ Lietuvos vėliavos kūrimą. Renginiai skatins tautinę tapatybę, bendruomeniškumą, kūrybingumą ir 
prisidės prie Lietuvos žinomumo stiprinimo užsienyje.

2000,00

29
Jungtinės Karalystės lietuvių 

bendruomenė 
(JKLB)

Lietuvių kalbos akademija – tinklalaidė 
(podcast) 2

Projektas skirtas skatinti lituanistinį švietimą tarp JK lietuvių, įtraukiant mokytojus, mokinius ir tėvus į tinklalaidžių kūrimą. Bus 
sukurta 8–12 tinklalaidžių, viešinama per radijo stotis, socialinius tinklus ir bendruomenes, siekiant padidinti lituanistinių mokyklų 
žinomumą bei mokinių įtraukimą.

0,00

30
The Association of Lithuanians 

in North East Scotland (ALNES)

ALNES lietuviškos tautinės tapatybės 
puoselėjimas, organizacijos stiprinimas 

bei Lietuvos žinomumo užsienyje 
didinimas 2025

Projektas skirtas lietuviškos kultūros puoselėjimui Škotijoje, įtraukiant renginių organizavimą, edukacines veiklas ir vietos 
bendruomenių pristatymą. Veiklos apima Kovo 11-osios minėjimą, šiaudinių dirbtuvių organizavimą, tautinės atributikos įsigijimą, 
spektaklių organizavimą bei dalyvavimą vietiniame kultūros renginyje „Aberdeen Mela“, skirtame kultūrų dialogui ir lietuvių 
reprezentacijai.

1600,00

31
Lietuvos prekybos rūmai JK 

(LCCUK)
„Back to Lithuania“

(kovo 1 – gruodžio 1 d.)

Projekto tikslas – skatinti JK gyvenančių lietuvių grįžimą bei (re)integraciją į Lietuvą, stiprinti diasporos bendruomeniškumą ir didinti 
Lietuvos žinomumą. Projektas taip pat siekia užmegzti glaudesnį bendradarbiavimą su Lietuvos savivaldybėmis ir kitomis 
organizacijomis, supažindinti su verslo kūrimo galimybėmis Lietuvoje bei pristatyti sėkmingų verslų pavyzdžius, kurie gali įkvėpti ir 
padėti lietuviams kurti savo ateitį Lietuvoje.

1600,00

32
Jungtinės Karalystės pietų 

pakrantės lietuvių bendruomenė
(LCSC)

Laisvės pavasaris 2025
(II ketv.)

„Laisvės pavasaris 2025“ yra septintasis lietuvybės ir muzikos festivalis, skirtas Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienai paminėti. 
Renginys pritraukia per 1000 lietuvių ir užsieniečių, vyksta JK pietų pakrantėje. Programą sudaro lyderystės mokymai savanoriams, 
nemokamas amatų miestelis su tradicinėmis lietuvių kultūros veiklomis, meno terapijos užsiėmimai su dailininku, tautodailės 
edukacijos, muzikiniai ir šokio pasirodymai, bei muzikinis vakaro koncertas su atlikėjais iš Lietuvos. Festivalis stiprina 
bendruomeniškumą, ugdo jaunimą, puoselėja lietuvių kultūrinį paveldą bei garsina Lietuvos vardą užsienyje. Renginys apima ir 
informacinę palapinę, kurioje pristatomos galimybės grįžti gyventi, studijuoti ar dirbti Lietuvoje. Naudos gavėjų skaičius: per 1000 
lankytojų, 70 savanorių.

2500,00

33
Jungtinės Karalystės pietų 

pakrantės lietuvių bendruomenė
(LCSC)

Mažoji Lietuva 2025
(liepos 6–9 d.)

Jubiliejinė šeimų stovykla „Mažoji Lietuva 2025“ JK, skirta lietuviškos tautinės tapatybės puoselėjimui, pilietiškumo ir 
bendruomeniškumo stiprinimui. 3 dienų programa apima pilietinio pasipriešinimo mokymus, kūrybines dirbtuves vaikams ir šeimoms, 
kultūrinę vakaro programą su atlikėjais iš Lietuvos, šeimų sporto turnyrą bei diskusijas su grįžusiomis į Lietuvą šeimomis. Renginys 
suburs apie 200 dalyvių iš visos JK, stiprins diasporos ryšius su Lietuva bei skatins patriotiškumą. Naudos gavėjų skaičius: per 200 
dalyvių.

2500,00

34
LATVIJA

Latvijos lietuvių bendruomenė
Lietuvybė Latvijoje 2025 metais 

(birželis-rugsėjis)

Projektas skirtas vienyti Latvijos bendruomenės organizacijas.  Birželio mėn. 3 dienas vyks  „Lietuvių dienos Rygoje“ Rygos 
Vermanio parke: koncertuos Latvijos lietuvių bendruomenės meno kolektyvai, svečiai iš Lietuvos, Lenkijos, kitų PLB kraštų, 
dalyvaus 40 prekeivių iš Lietuvos. „Lietuvių dienose Rygoje“ bus surengta M.K. Čiurlionio kūrybos ir biografijos paroda, koncertas. 
Paroda visus metus keliaus per Latvijos lietuvių bendruomenes ir kitas Latvijos organizacijas. Renginių metu bus surengtos Latvijos 
lietuvių meno kolektyvų ir lituanistinių mokyklų veiklos parodos.  Liepos  6 d. Latvijos lietuviai kviečiami giedoti himną Rygos 
lietuvių vidurinėje mokykloje. Prieš koncertą vyks bendras LLB ir Lietuvos meno kolektyvų koncertas, bus pristatyti Lietuvos 
regionai, vyks tautodailės paroda. LLB  surengs parodą „Lietuviai Latvijoje“. 

3300,00

35 Lenkijos lietuvių draugija
„Vienybės“ poezijos šventė (balandžio 

15 d. – birželio 30 d.)

Gegužės 18 d. bus švenčiama „Vienybės“ poezijos šventė. Renginio meninėje programoje pasirodys Suvalkų ansamblis, kapela 
„Ančia“ ir jaunesnioji suvalkiečių karta. Savo kūrybą skaitys ne tik „Vienybės“ klubo poezijos mėgėjai, bet ir kiti Lenkijos lietuviai 
bei svečiai iš Lietuvos. Kūryba bus skirta  paminėti M. K. Čiurlionio 150-ąsias gimimo metines.

700,00

36 Lenkijos lietuvių draugija

„Lietuviškas vakaras“ Suvalkuose, 
skirtas M.K. Čiurlionio 150-osioms 

gimimo metinėms paminėti 
(birželio 30 d.)

„Lietuviški vakaras“ – tradiciniu tampantis renginys, savotiškas Suvalkų miesto lietuvių atgimimo simbolis. Scenoje pasirodys 
Suvalkuose veikiantys ansambliai („Sūduva“, „Ančia“), Suvalkų lietuvių vaikų darželio ir pagrindinės mokyklos mokiniai, atlikėjai iš 
Seinų ir Punsko. Vaikai dalyvaus edukacijoje „Mano draugas Kastukas“, kurios tikslas pažinti M. K. Čiurlionio asmenybę ir kūrybą.  
Edukacijų metu paruošti darbai bus eksponuojami „Lietuviško vakaro“ metu. Svarbus akcentas minint M.K. Čiurlionio 150-ąsias 
gimimo metines – spektaklio sukūrimas, remiantis jo rašytais laiškais Sofijai, sesei Jadvygai. Siekiama pastatyti spektaklį mobilų, kad 
jis būtų rodomas ne tik „Lietuviško vakaro“ metu, bet ir kitose Lenkijos vietovėse (pvz.: Varšuvoje, kur M.K. Čiurlionis mokėsi, 
gyveno) bei Baltijos šalių teatrų festivalyje  Varėnoje ir Druskininkuose. Bendradarbiaujant su diasporos organizacijomis būtų 
galimybė spektaklį parodyti ir svetur. 

1100,00
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37 Lenkijos lietuvių draugija
Lenkijos lietuvių žurnalo „Aušra“ 65-

mečio minėjimas 
(rugsėjo 1 – lapkričio 30 d.)

2025 m. sukanka 65 metai, kai buvo pradėta leisti „Aušra“ – vienintelis tuo metu žurnalas Lenkijoje lietuvių kalba. Sukakties proga 
„Lietuvių namuose" Seinuose norima surengti minėjimą ir apžvelgti nueitą kelią bei dabartinius iššūkius, išsaugant ir stiprinant 
Lenkijos lietuvių bendruomenę.  Planuojama paminėti ir pagerbti žurnalo „Aušra“ redaktorius, korespondentus, straipsnių autorius bei 
skaitytojus ir surengti meninę programą, kurioje dalyvaus krašto saviveiklininkai.

1000,00

38 Lenkijos lietuvių draugija
„Rudens gėrybių“ šventė 

(spalis – lapkritis )

Kasmet rudenį organizuojamas renginys su prozos/poezijos skaitymais, vaidinimais ir daina.  2025 m. spalį numatoma švęsti „Rudens 
gėrybių" šventę, priartinti suvalkiečių veiklą Lenkijos lietuvių visuomenei ir svečiams iš Lietuvos. Renginio meninėje programoje 
pasirodys Suvalkų ansamblis ir kapela „Ančia“ bei jaunimas, savo kūrybą skaitys  „Vienybės“ klubo poezijos ir prozos mėgėjai ir 
svečiai.

500,00

39 Lenkijos lietuvių draugija

Dariaus ir Girėno paminklo ir 
muziejaus Pščelnike (Lenkija) 

priežiūra
(sausio 1 d. – gruodžio 6 d.)

Pščelniko miške Dariaus ir Girėno atminimui pastatytas paminklas ir muziejus. Norint apsaugoti  vietą nuo užmaršties, būtina 
nuolatinė priežiūra. Projekto dėka bus atlikti tvarkymo darbai prie paminklo ir muziejuje Pščelnike. Kadangi vieta yra nutolusi nuo 
lietuviškų centrų Lenkijoje,  projekto vykdymas reikalauja itin didelių pastangų. Kiekvienais metais liepos mėnesį lakūnų žuvimo 
vietoje vyksta Dariaus ir Girėno skrydžio per Atlantą minėjimas. Meninę programą rengia Punsko Dariaus ir Gireno pagrindinės 
mokyklos moksleiviai ir mokytojai. Projekto dėka bus apmokėtos išlaidos, susijusios su moksleivių kelione į minėjimą (transportas, 
nakvynė ir maitinimas).

1400,00

40 Punsko lietuvių kultūros namai
Kultūrinės veiklos puoselėjimas 2025 

m.
(vasario 1 d. – spalio 31 d.)

Renginiai tautinio tapatumo išsaugojimui, jo stiprinimui, lietuvių kalbos ir kultūros puoselėjimui ir šių vertybių perdavimui 
jaunesnėms kartoms.
1.Lietuvos valstybės atkūrimo šventė – vienintelis koncertas Punsko LKN, kuriame dalyvauja visi Punsko krašte veikiantys meno 
ansambliai (apie 15 ansamblių, 400 dalyvių). Šia proga bus atnašaujamos šv. mišios, bendruomenė kviečiama į šventinį koncertą. 

 Renginio metu bus renkamos piniginės aukos – parama Ukrainai. Po koncerto - bendra vakaronė. 2.Tarptautinė teatro diena – XV 
„Melpomenės drugelių“ apdovanojimų šventė.  3. VII lietuviškų šokių festivalis „Raitakojis“ organizuojamas kas 2 metai. Kviečiami 
lietuvių šokių kolektyvus iš Lenkijos bei iš skirtingų Lietuvos etnografinių regionų. Festivalio idėja – supažindinti savus žiūrovus su 
įvairių Lietuvos regionų šokiais, tarmėmis, rūbais, parodyti šokio įvairumą, energiją, charakterį. Šventėje dalyvauja iki 8 kolektyvų 
(apie 160 dalyvių). Po koncerto  bendros vaišės. 4. Vaikų sąskrydis Motinos dienos proga – šventiniame koncerte, skirtame 
Mamytėms, dalyvauja visų lietuviškų mokyklų (Punsko, Seinų, Suvalkų, Vidugirių), kultūros įstaigų, muzikos mokyklos jaunieji 
atlikėjai. Po koncerto įteikiamos padėkos ir ledai dalyviams.  5. XXII vaikų ir jaunimo lietuviškos dainos konkursas „Dainorėlis“ ir 
„Puniukų“ koncertas. Konkurse dalyvauja vaikai ir jaunimas iš Punsko, Vidugirių, Seinų ir Suvalkų švietimo bei kultūros įstaigų. 
Dalyviai (solistai ir duetai) rungsis penkiose kategorijose: darželinio amžiaus, I-III kl. mokiniai, IV-VI kl., VII-VIII kl. bei Punsko 
Kovo 11-osios licėjaus jaunimas. 6. 34-ajame klojimo teatrų festivalyje, vykstančiame 2 dienas, dalyvaus 10 lietuviškų teatrų (apie 
100 dalyvių) iš Lenkijos ir Lietuvos.Visiems dalyviams užtikrinamas maitinimas (pusryčiai nakvojusiems dalyviams ir vakarienės).  7. 
Žolinės – Punsko kultūros dienos (rugpjūčio 15 d.). Tą dieną  parapijoje vyksta atlaidai, tautodailininkų bei regioninių patiekalų 
mugė.  Po mišių, bažnyčios aikštėje, rengiamas Tarptautinis folkloro festivalis, o vakare prie Punios ežero vyksta lietuviškų 
saviveiklinių meno ansamblių, Lietuvos estrados žvaigždžių koncertai bei šokiai. Koncertų dalyviams  įteikiamos padėkos, atminimo 
dovanos, užtikrinamas maitinimas. 8. M. K. Čiurlionio metų proga ketinama organizuoti vaikų (25) ekskursiją į Druskininkus, į M. K. 
Čiurlionio namus – muziejų bei V. K. Jonyno galeriją. Išvykos metu vaikai aplankys  muziejus, dalyvaus edukacinėje programoje, 
kurios metu tapys paveikslus. Nutapytus darbus  parvežus į Punską bus surengtos parodos: tapybos darbų paroda „Čiurlionis Punske“ 
bei „Čiurlionio kelias“ fotografijose. Taip pat ketinama  aplankyti Čiurlionio kelią atkarpoje tarp Varėnos ir Druskininkų. 9. XV 
muzikuojančių šeimų šventė. Šventė organizuojama kas 2 metai, dalyvauja  krašto muzikuojančios šeimos bei muzikuojanti šeima iš 
Lietuvos. 

2100,00

41
Vysk. A. Baranausko fondas 
„Lietuvių namai" Seinuose

Seinų „Lietuvių namų“ kultūrinė 
veikla“ 

(kovo 1 d. – lapkričio 30 d.)

Projektas susideda iš dviejų dalių. I dalis: IV lietuvių liaudiškos muzikos ir šokių šventė „Subatos vakarėlis“. Koncertą planuojama 
surengti balandžio mėnesį. Renginio metu pasirodys Seinų-Punsko-Suvalkų krašto lietuvių liaudiškų šokių kolektyvai bei keli 
ansambliai iš Lietuvos.  Po koncerto vyks integracinis žiūrovų ir ansambliečių susitikimas. Renginys skirtas visiems Lenkijos-Lietuvos 
pasienio gyventojams bei atvykstantiems turistams, svečiams. II dalis: XXIII kapelų šventė – Seinai 2025 - tradicinis Seinų krašto 
visuomenės pamėgtas renginys. Renginyje dalyvauja Seinų, Punsko ir Suvalkų krašto kapelos. Į renginį yra kviečiamos kelios kapelos 
iš Lietuvos. Susidaro didelis muzikantų suvažiavimas, kurio metu dalyviai gali pasidalinti patirtimi,  užsimezga nauji kontaktai, vyksta 
bendradarbiavimas. Po koncerto vyks žiūrovų ir kapelų dalyvių susitikimas.  Renginys skirtas visiems Lenkijos – Lietuvos pasienio 
gyventojams bei atvykstantiems turistams, svečiams.
Šventėse numatoma apie 160 dayvių (kolektyvai iš Punsko, Seinų, Suvalkų, Lietuvos) ir apie 400 svečių.

2000,00

42
Lenkijos lietuvių šv. Kazimiero 

draugija

Lenkijos lietuvių Šv. Kazimiero 
draugijos veikla 2024 m.

 (vasario 1 d. – lapkričio 15 d.)

Draugija organizuoja kasmetinę tradicinę Šv. Kazimiero šventę (kovo 2 d.), XII bažnytinių chorų susitikimą Žagariuose (gegužės 31 
d.); draugija leidžia žurnalą „Šaltinis“ ir prašo finansavimo jo platinimui; organizuoja per metus bent po 2 piligrimines keliones į 
Lietuvą; organizuos žinių  apie šv. Kazimierą konkursą vaikams ir jaunimui; prašo lėšų draugijos vyrų kvarteto transportui. Projekte 
numatoma keli šimtai dalyvių. 

500,00

LENKIJA 

5



43 Aid Raid asbl

Paskaitos apie lietuvių išeivijos 
vaidmenį ir pilietinį pasipriešinimą 

krizės atveju
(sausio – birželio mėn.)

Lietuvos kariuomenės kūrėjas savanoris, atsargos majoras, pilietinio pasipriešinimo ekspertas A. Daugirdas atvyktų į Liuksemburgą ir 
surengtų mokymus Liuksemburgo lietuvių bendruomenės lyderiams, šauliams ir Liuksemburgo bei kaimyninių šalių lietuviams 
pilietinio pasipriešinimo ir galimybių padėti Lietuvai ištikus krizei. Mokymai būtų pritaikyti atsižvelgiant į Liuksemburgo LB žinias ir 
jau esamą parengtį (pvz.,šauliams mokymai galėtų būti kitokio lygmens nei likusiems bendruomenės nariams). Po mokymų dalyviai 
aptartų galimas strategijas, kaip Liuksemburge gyvenantys lietuviai galėtų prisidėti. Naudos suteiktų ir pilietiškų lietuvių tinklo 
kūrimas, kad kilus krizei nebūtų gaištamas brangus laikas susipažįstant. 

2084,00

44
Liuksemburgo lietuvių 

bendruomenė

Visuotinės gynybos organizavimo 
pagrindai

(sausio 6 d.  – birželio 30 d.)

Užsienio lietuvių bendruomenių lyderiams, išeivijos bei Lietuvos šauliams išdėstoma visuotinės gynybos teorija. Įgytas teorines žinias 
mokymų dalyviai, susiskirstę į tikslines grupes, perkelia į organizacinius planus. Planus vertina bei pasiūlymus teikia atsakingų LR 
institucijų atstovai. Dėl mokymų pobūdžio jie vykdomi Lietuvoje. 

5500,00

45
Liuksemburgo lietuvių 

bendruomenė

Liuksemburgo lietuvių bendruomenės 
veiklos efektyvinimas ir informacijos 

sklaida
(vasario 1 d.  – gruodžio 5 d.)

Projekto metu bus sukurta interneto svetainė, kuri taps patikimu informacijos šaltiniu apie lietuvių bendruomenės veiklas, lituanistinę 
mokyklą „Avilys“ ir kitas Liuksemburge veikiančias organizacijas. Svetainėje bus talpinama informacija apie kultūrinius renginius, 
Liuksemburgo lietuvius, jų veiklas, taip pat pilietinio aktyvumo, saugumo ir Liuksemburge gyvenančių lietuvių įsitraukimo į Lietuvos 
gyvenimą galimybes. 

0,00

46
Liuksemburgo lituanistinė 

mokykla „Avilys“

Iš kartos į kartą: lituanistinė mokykla 
kviečia į tradicijų kelionę

(rugsėjo 15 d.  – gruodžio 5 d.)

Projekto metu bus rodoma adventinė-kalėdinė etnomisterija „Elnias devyniaragis“, atskleidžianti advento laikotarpio lietuvių liaudies 
tradicijas, papročius, apeigas ir ritualus. Po spektaklio bus surengtos advento papročius puoselėjančios edukacijos Liuksemburgo 
lituanistinės mokyklos „Avilys“ vaikams, jų tėvams, mokytojams ir Liuksemburge gyvenantiems lietuviams. Spektaklyje vaidins 
Kauno raj. Ramučių kultūros centro Neveronių folkloro ansamblis „Viešia“. Po spektaklio vyks tradicinis žvakių liejimas, adventinio 
vainiko edukacija, popieriaus karpymo edukacijos „Pasigamink žaisliuką ant eglutės“, „Atvirukas“ ir „Snaigė“. Edukacijas ves 
etnografė J. Balnytė ir Neveronių folkloro ansamblyje „Viešia“ dainuojantys tautodailininkai.

0,00

47 Drameno lietuvių bendruomenė
Lietuvos diasporos organizacijų 
vadovų saskrydis Norvegijoje

(IV ketv.)                                                  

Projektu siekiama suburti bendruomenių, lituanistinių mokyklų lyderius bei narius, sudaryti sąlygas susitikti, aptarti rūpimus 
klausimus, pasidalinti patirtimi sprendžiant iššūkius. Mokymai būtų organizuojami trečią kartą. Dauguma Norvegijoje veikiančių 
lietuvių diasporos organizacijų yra nedidelės, todėl labai svarbus yra lyderio vaidmuo. Lyderio ir organizacijos narių kompetencijų 
stiprinimas leis ne tik didinti organizacijų veiklos efektyvumą, bet ir kels jų motyvaciją bei gebėjimą motyvuoti komandos narius. 
Projekto pagrindinė veikla – kvalifikacijos kėlimo kursas, kurio etapai: apklausa ir pasiruošimas; programos sudarymas ir kurso 
įgyvendinimas; naujų kompetencijų pritaikymas; rezultatų aptarimas – sklaida. Po paskutinių mokymų išsigryninta svarbi problema – 
Lietuvos diasporos organizacijos susiduria su finansavimo trūkumu, todėl planuojama į mokymus pritraukti verslo atstovų, kad 
diasporos organizacijų vadovai turėtų galimybę susikeisti kontaktais su verslo atstovais, taip praplėsdami galimybes gauti finansavimą 
ir sustiprinti savo organizacijų veiklą. 

1500,00

48 Rogalando lietuvių bendrija

Liaudiškų šokių studijos „Kauškutis“ 
dalyvavimas Rogalando lietuvių 

bendrijos muzikiniame spektaklyje 
„Jūratė ir Kastytis“  
(lapkritis –gruodis)

Rogalando LB planuoja lapkričio pabaigoje pastatyti muzikinį spektaklį „Jūratė ir Kastytis“, kurį režisuos bendrijos garbės nariai, 
aktoriai J. Gailiūtė ir D. Vengelis. Šokių kolektyvui „Jorė“ talkins Plungės šokių ir dainų ansamblio „Suvartukas“ nariai, Jūratės ir 
Kastyčio dainas atliks Kauno muzikinio teatro solistai I. Kažemėkaitė – Kunigėlė ir A. Apšega, dainuos kolektyvas „Šeimyna“, S. ir 
R. Trepekūnų vadovaujami kolektyvai: „Vice versa“, „VSOP“, „SJOKK“. Siekiant, kad dalyvautų ir Rogalando lituanistinės 
mokyklos ugdytiniai, buriamas vaikų šokių kolektyvas, kurio programą rengiant bus konsultuojamasi su Mažeikių liaudiškų šokių 
studijos „Kauškučio“specialistais. 

0,00

49
NYDERLANDAI Litouws Cultureel Centrum 

(Lietuvos kultūros centras)

Lietuviai Nyderlanduose: tapatybės 
puoselėjimas ir telkimas per kultūrą

(balandžio 1 d. – rugsėjo 30 d.)

Renginių ciklas: 1) renginys Amsterdame, bendradarbiaujant su Italų kultūros institutu Nyderlanduose. Lietuvių bendruomenei bus 
pristatytas lietuviškas dokumentinis filmas „Dangaus šešėlis“ ir surengta paskaita; 2) Koncertas „Čiurlionis ir Europa“, kuriame 
dalyvaus atlikėjai V. Zabrodaitė (Lietuva), F. Bruno (Italija) ir T. Ciccarese (Italija). Koncerto metu bus atliekami M. K. Čiurlionio ir 
jo gyvenamojo meto Europoje skambėję kūriniai, demonstruojami suskaitmeninti M. K. Čiurlionio paveikslai. Koncertą ves 
Nyderlanduose studijuojantis kompozitorius J. Kubilius; 3) bendradarbiaujant su EUNIC Netherlands organizuojama Europos 
literatūros naktis. Rašytojai kviečiami nagrinėti pagrindinę temą nedidelėse grupėse, kurioms vadovauja moderatorius. 2025 m. 
Europos literatūros naktyje dalyvaus lietuvių poetė K. Zylė. Kitą dieną, kartu su Nyderlandų skaitytojų klubu, LR ambasadoje bus 
surengtas literatūrinis renginys vaikams ir jų tėveliams - Nyderlanduose gyvenančios autorės, Nyderlandų skaitytojų klubo vadovės R. 
Sagės susitikimas su lietuvių bendruomene; 4) Europos kalbų diena. Lietuvos kultūros centras Nyderlanduose kasmet dalyvauja 
Europos kalbų dienoje. 2025 m. bendradarbiaujant su Alytaus „Drevinuko“ mokyklos-darželio teatro studija atrinktai olandų 
moksleivių grupei planuojama pravesti pamokėles apie lietuvių kalbą, Lietuvą ir iškiliausius Lietuvos kūrėjus ypatingą dėmesį skiriant 
M. K. Čiurlionio kūrybai.

1150,00

LIUKSEMBURGAS

NORVEGIJA
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50 Pasaulio lietuvių bendruomenė 
III Pasaulio lietuvių rašytojų 

suvažiavimas 2025
(birželio 3–6 d.)

Pasaulio lietuvių rašytojams sutelkti pasirinkta suvažiavimo Lietuvoje forma. 2019 m. vyko I Pasaulio lietuvių rašytojų suvažiavimas, 
2022 m. - II, juose dalyvavo 30-40 dalyvių iš 15 šalių (I) ir 13 šalių (II). Rezultatas buvo ne tik suvažiavimas, bet ir dalyvių atrinktos 
kūrybos almanachai „Egzodika 1“ ir „Egzodika 2“. Dalyviai nutarė rašytojų suvažiavimus organizuoti kas 3 metai, tad III Pasaulio 
lietuvių rašytojų suvažiavimas planuojamas 2025 m. Suvažiavimas taps gera proga pasidalyti pastarųjų metų kūryba, susitikti po visą 
pasaulį išsiblaškiusiems rašytojams, diskutuoti ir pasidalyti  patirtimi. Numatomos surengti kūrybinio rašymo dirbtuves, kurias ves 
aukščiausios kvalifikacijos LLTI mokslininkai ir kviestiniai  lektoriai. Bus parengti straipsniai apie bendruomenių organizuojamus 
renginius, įskaitant skirtus M.K. Čiurlionio 150-ąsias gimimo metinėms atminti, informaciniai straipsniai apie diasporai aktualias 
Lietuvos institucijų iniciatyvas.

0,00

51 Pasaulio lietuvių bendruomenė 
Pasaulio lietuvių bendruomenės 

Seimas
(liepos 7–11 d.)

Numatomas dalyvių skaičius - apie 180 (56 kraštų lietuvių bendruomenių ir 20 kraštų jaunimo sąjungų valdybų pirmininkų, 56 kraštų 
lietuvių bendruomenių rinkti atstovai, PLB valdyba, PLB Konfliktų sprendimo komiteto bei PLB Kontrolės komisijos pirmininkai). 
PLB Seimo metu dalyviai aptaria nuveiktus darbus, nubrėžia gaires ateities veiklai, pasidalija patirtimi, svarsto aktualius diasporai 
klausimus. PLB Seimas išrenka PLB valdybą, kuri vadovaus PLB ateinančius trejus metus, taip pat rinks Kontrolės komisijos bei 
Konfliktų sprendimo komiteto pirmininkus. Prieš PLB Seimo sesiją bus išleistas PLB Seimo leidinys, kuriame skelbiami svarbiausi 
PLB dokumentai, veiklos ataskaitos, lietuvių bendruomenių veiklos aprašymai.

3000,00

52 Pasaulio lietuvių bendruomenė Metraštis „Pasaulio lietuvis“ (II ketv.)

Bus parengtas ir išleistas metinis 100–108 puslapių žurnalas „Pasaulio lietuvis“. Tiražas – 3000 egz. 2025 m. siekiama padaryti 
didžiausią iki šiol turėtą tiražą, siekiant supažindinti kuo daugiau pasaulio lietuvių apie lietuvių bendruomenių veiklas kultūros, 
švietimo, meno, mokslo, sporto srityje, apie Lietuvos diasporos aktyvumą ir pilietines iniciatyvas, apie asmenybes, daug prisidėjusias 
prie lietuvių bendruomenių, lituanistinių mokyklų įkūrimo ir plėtros galimybes, lietuvybės puoselėjimo, pagalbos bendruomenėms. 
2025 m. vyks Pasaulio lietuvių sporto žaidynės, į kurias suvažiuoja virš 2000 po pasaulį pasklidusių lietuvių, PLB XVIII Seimas ir 
Lietuvių kultūros dienos. 

2500,00

53 Pasaulio lietuvių bendruomenė 
Pasaulio Lietuva

(I–IV ketv.)

Planuojama per metus parengti ir paskelbti 50 straipsnių su nuotraukomis (straipsnio apimtis 6 - 8 tūkst. spaudos ženklų). Dėmesys 
bus skiriamas pilietiškumo, pilietinio pasipriešinimo, grįžimo į Lietuvą, sporto žaidynių, PLB Seimo temoms. Taip pat bus parengti 
interviu su lietuvių bendruomenių lyderiais, mokslo, meno, sporto atstovais, analitiniai, apžvalginiai straipsniai, supažindinta su 
užsienio lietuvių kūryba, pabrėžiant ryšius su Lietuva. Apžvelgiamos PLB iniciatyvos ir darbai. Rengiant straipsnius apie istorines 
asmenybes bus bendradarbiaujama su VDU Išeivijos instituto mokslininkais. Daugelis autorių yra patyrę lietuviškos veiklos dalyviai, 
sukaupę didelį žinių ir patirties bagažą, leidžiantį analizuoti ir pristatyti skaitytojui įvairias lietuvybės sritis, dalis autorių gyvena ir 
kuria užsienyje, dalyvauja PLB veikloje. 

3000,00

54 Pasaulio lietuvių bendruomenė 

Diasporos žiniasklaidos forumas II: 
glaudesnis Lietuvių bendruomenių ir 

žiniasklaidos priemonių 
bendradarbiavimas, tampresni spaudos 

atstovų tarpusavio ryšiai, Lietuvių 
žurnalistų sąjungos (1946, Vokietija) 

veiklos atnaujinimas
(preliminariai lapkričio mėn.)

II Diasporos žiniasklaidos forumas vyks Čikagoje (JAV), jo metu planuojami susitikimai, pranešimai, diskusijos ir veiklos: 
penktadienis) apsilankymas ,,Draugo“ redakcijoje, pažintis su darbuotojais ir leidėjais. Supažindimas su laikraščio istorija, jo įtaka 
lietuviškų  organizacijų steigimuisi (JAV LB, Lietuvių Fondo ir kt.) bei vaidmeniu Lietuvos laisvės byloje. Šeštadienis: pagrindinė 
forumo diena LR generaliniame konsulate Čikagoje. Išeivijos žurnalistikos istorija. Ryškiausios asmenybės, išeivijoje išleisti 
žurnalistikos vadovėliai, trumpa Lietuvių žurnalistų sąjungos istorija (R. Lapas, V. Petrauskienė). XXI a. išeivijos spauda. Kodėl taip 
greitai nustojo eiti trečiabangių laikraščiai? (B. Abrutis, V. Kava) Šiandieniniai diasporas žiniasklaidos iššūkiai.
Mokymai: lenktynės su laiku. Spauda ir vis nauji laikmečio iššūkiai (žiniasklaidos vadybininkas L. Tubys). Diskusija: Lietuvių 
bendruomenė ir lietuviška žiniasklaida – kodėl esame reikalingi vieni kitiems? Kaip stiprinti tarpusavio ryšius? Kaip į darbą įtraukti 
jaunąją kartą? (JAV LB Krašto valdybos pirmininkė E. Buzėnienė, vicepirmininkas informacijai R. Jelinskas, Švietimo tarybos 
pirmininkė J. Bujanauskas, JAV lietuvių jaunimo sąjungos atstovai, diasporos žiniasklaidos atstovai. LŽS veiklos atnaujinimas: 
diskusijos dėl pavadinimo, įstatų ir gairių. LR GK Čikagoje R. Jablonsko sveikinimas. Sekmadienis) ekskursija po lietuviškas Čikagos 
vietas (veda A. Reneckis). Planuojama pranešimus transliuoti PLB ir kitų kraštų kanalais. Sudaryti galimybę negalinčius prisijungti 
diasporos žiniasklaidos atstovus prisijungti nuotoliniu būdu ir dalyvauti diskusijoje.

0,00

55
Prancūzijos lietuvių 

bendruomenė

Visuotinės gynybos organizavimo 
pagrindai. Praktinis taikymas
(sausio 6 d.  –  rugsėjo 30 d.)

Visuotinės gynybos išeivijos kursų 1-o ir 2-o srautų dalyviams išdėstomi visuotinės gynybos organizavimo išeivijoje praktiniai 
aspektai. Įgytas žinias, mokymų dalyviai, susiskirstę į grupes, perkelia į teorinius veiksmų planus. Planus vertina bei pasiūlymus teikia 
atsakingų LR institucijų atstovai. 

5000,00

56 Strasbūro lietuvių sąjunga
Lituanistinio švietimo stiprinimas ir 

bendruomenės plėtra
(balandžio 1 d.  – gruodžio 1 d.)

Projektu siekiama stiprinti lituanistinį švietimą ir plėsti lietuvių bendruomenės veiklą Prancūzijoje, siekiant išsaugoti ir puoselėti 
lietuvišką tautinę tapatybę užsienyje. Planuojamos veiklos: 1) įvykdyti efektyvią komunikacinę lituanistinio švietimo populiarinimo 
kompaniją - išleisti informacinius leidinius apie Strasbūro lituanistinę mokyklą „Gandriukai“ ir Prancūzijos lituanistines mokyklas; 2) 
išleisti mokinių sukurtos pasakos knygutę su jų iliustracijomis; 3) sukurti filmuką pagal mokinių sukurtą pasaką ir jų iliustracijas; 4) 
muzikinis pasakojimas/koncertas Strasbūre apie didiko Radvilos Našlaitėlio kelionę su atlikėjomis F. Curzon ir I. Baublyte. 

0,00

PRANCŪZIJA
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BENDRUOMENĖ 
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57 Asociacija Dialogai
Jeigu paveikslas būtų knyga, o knyga 

taptų paveikslu
(rugsėjo – spalio mėn.)

Projektas vyks LR ambasadoje Paryžiuje, kur menininkai ir rašytojai bus sujungti į poras, skatinant jų kūrybinius mainus. Jo metu 
kūrėjai bus kviečiami interpretuoti ir transformuoti savo menines vizijas, pasikeisdami vaidmenimis: paveikslai taps istorijų įkvėpimu, 
o tekstai bus paversti vizualiniu menu. Renginio metu bus pristatyta kūrybos rezultatų paroda ir viešas aptarimas, įtraukiant diasporos 
bendruomenės narius bei platesnę tarptautinę auditoriją. Projekto metu ypatingas dėmesys bus skiriamas bendruomenės stiprinimui, 
kuriant erdvę dialogui ir bendradarbiavimui. Renginio struktūra: 1) dalyvių prisistatymas, kūrybinės koncepcijos aptarimas; 2) 
kūrybinės dirbtuvės: menininkų ir rašytojų bendras darbas kuriant naujus kūrinius; 3) diskusija ir refleksija; 4) vieša darbų peržiūra ir 
trumpa paroda.

0,00

58
Lietuvos bendruomenė 

Sakartvele „Labas, Rūta”

Sakartvelo lietuvių bendruomenės 
atsparumo išorinėms grėsmėms 

stiprinimas ir saugumo kompetencijų 
didinimas

(kovo 1 d.  –  lapkričio 30 d.)

Trijų dalių projektas: 1.Pirmosios pagalbos kursai. Siekiant ugdyti lietuvių bendruomenės atsparumą išorinėms grėsmėms, vidinį 
saugumą ir pasitikėjimą, pasiruošimą ekstremalioms situacijoms, bus organizuojami pirmosios pagalbos kursai, kuriuos ves 
Ekstremalios medicinos centro instruktoriai.  Kurso trukmė – 6 val., planuojamos 2 tikslinės mokymų grupės po 10 dalyvių 
kiekvienoje grupėje. 2.Išgyvenimo žygis Sakartvelo miškuose. Vienos dienos išgyvenimo gamtoje kursas bendruomenės vaikams ir 
suaugusiems. Į žygio programą įeina 3 km žygis vaikams/ ilgesnis suaugusiems, kurio metu žygio dalyviai turės atlikti papildomas 
užduotis; būsto iš parankinių priemonių įrengimas, maisto ruošimas, vandens filtravimas, laužo paruošimas ir uždegimas. 3.Pilietinio 
saugumo mokymai (kibernetinio, informacinio, fizinio bei psichologinio saugumo pagrindai). Mokymai bus padalinti į 2 dalis pagal 
amžiaus grupes: suaugusiems ir vaikams. Suaugusiųjų mokymų metu bus nagrinėjami kiekvienam aktualūs kibernetinio saugumo 
klausimai – kaip išsirinkti antivirusinę programinę įrangą, kodėl svarbu ir kaip naudoti daugiafaktorinę autentifikacija, kaip saugiai 
jungtis prie belaidžių tinklų, ir kt.; dalyviai bus supažindinti su propagandos bei dezinformacijos formulėmis  bei informacijos 
tikrinimo pagrindais. Fizinio bei psichologinio saugumo dalys skirtos praktiniams patarimams apie dalyvavimą pilietiniame 
pasipriešinime, protestuose bei streso valdymui krizių metu. Vaikų saugumo internete mokymų dalyje bus akcentuojami patarimai, 
kaip išlikti saugiais socialiniuose tinkluose ir žaidimuose, kuriuose galima bendrauti su kitais žaidėjais. Vaikams bus pristatyti 
kibernetinio saugumo pagrindai, paaiškinta, kodėl tam tikri apribojimai internete yra sukurti jų saugumui užtikrinti. 

1500,00

59
Lietuvos bendruomenė 

Sakartvele „Labas, Rūta”

Lietuvybė Pietų Kaukaze: lituanistinių 
mokyklų Sakartvele ir Azerbaidžane 

stiprinimas
(vasario 1 d.   – lapkričio 30 d.)

Projektą sudaro trys pagrindinės veiklos: 1) suorganizuoti 2 dienų „Labas, Rūta“ bendruomenės mokykloje dirbančių pedagogų vizitą 
į Azerbaidžaną; 2) suorganizuoti 2 dienų stovyklą Sakartvele diasporos vaikams iš Sakartvelo ir Azerbaidžano; 3) parengti strateginį 
dokumentą su veiksmų planu, kaip sustiprinti lituanistinių mokyklų vaidmenį Pietų Kaukaze (Sakartvele ir Azerbaidžane) per 
mokyklėlės įtakos didinimą bendruomeniškumo, tautiškumo ugdymui, tradicijų puoselėjimui bei bendruomenės narių įsitraukimui į 
įvairias veiklas. 2 dienų vizito Azerbaidžane metu, vyksiančio preliminariai  kovo-balandžio mėn., „Labas, Rūta“ bendruomenės 
pedagogai turės galimybę susipažinti su Baku mokyklos veikla. 2025 m. rugsėjo-spalio mėnesiais Sakartvele vyks stovykla diasporos 
vaikams iš Sakartvelo ir Azerbaidžano. Planuojamos stovyklos programą sudaro trys viena su kita persipinančios temos: 1) lietuviškų 
tradicijų ir lietuvių kalbos puoselėjimas, 2) komandinis darbas bei 3) kūryba. Dalyvaus ne mažiau nei 17 skirtingo amžiaus vaikų (nuo 
5 iki 15 m.) iš Sakartvelo ir Azerbaidžano bei jų tėveliai. Veiklų plane bus aprašytos idėjos apie bendruomenių renginių organizavimą, 
partnerysčių plėtrą, jaunimo įtraukimą į bendruomenės veiklą, finansavimo paiešką ir pan. Šį dokumentą rengs abiejų organizacijų 
atstovai nuotolinių ir tiesioginių susitikimų Azerbaidžane bei Sakartvele metu.

0,00

60

 
 Lietuvių bendruomenė Švedijoje 

(Lietuvių bendruomenė 
Stokholme)

 Baltijos šalių diena „Baltikumdagen“ 
Švedijoje 

(rugsėjo 13 d.)

Kasmetinė Baltijos šalių vienybės diena „Baltikumdagen“, organizuojama kartu su latvių ir estų bendruomenėmis. Šventė susideda iš 
koncertinės programos, kurioje pasirodo trijų Baltijos šalių (nuo pernai - ir Ukrainos) liaudies šokių kolektyvai, chorai, vaikų 
ansambliai. 2024 m. į programą įtrauktas dokumentinių filmų rodymas, paroda, diskusija apie 1944 m. karo pabėgelius iš Baltijos 
šalių į Švediją. Vyksta tautodailės ir rankdarbių mugė, kūrybinės dirbtuvės ir edukacijos programos. 2025 m. planuojama pasikviesti 
kanklių ansamblį „UT“, kuris edukacijų ir koncertų metu pristatytų unikalius Aukštaitijos regiono liaudies instrumentus ir meistro J. 
Lašo istorinių kanklių išskirtinumą. Taip pat planuojama pakviesti aitvarų meistrų komandą, kuri iškels į dangų didžiulius aitvarus - 
Lietuvos vėliavą ir dvi spalvingas menines vėliavas. Dienos metu vyks aitvarų dirbtuvės, bus galima pasigaminti asmeninį ar savo 
bendruomenės aitvarą. 

1900,00

61
Lietuvių bendruomenė Švedijoje
(Lietuvių jaunimo bendruomenė 

Švedijoje)

Diasporos forumas
(III –IV ketv.)

Diasporos forumas Švedijos lietuviams 2025 m. fokusuosis į grįžimo į Lietuvą galimybes ir perspektyvas. Renginys susidarys iš trijų 
dalių: 1) URM atstovo pristatymas apie grįžimo/atvykimo į Lietuvą sąlygas, integraciją į darbo rinką, studijų ir praktikos galimybes;  
2) žurnalistės/rašytojos A. Kavaliauskaitės (planuojama) vedama diskusija su į Lietuvą grįžusiais diasporos atstovais, pasidalinimas 
jos asmenine patirtimi; 3) klausimų ir atsakymų sesija.
Numatoma galimybė diasporos forumą organizuoti kiekvienais metais, atsižvelgiant į tuo metu aktualias temas.

3000,00

62
Lietuvių bendruomenė Švedijoje
(Lietuvių jaunimo bendruomenė 

Švedijoje)

Diasporos organizacijos lyderių 
kvalifikacijos tobulinimas
(vasario –balandžio mėn.)

Projektas skirtas Lietuvių jaunimo bendruomenės Švedijoje valdybos narių kvalifikacijos tobulinimui. Į tai įeina 8 valandų mokymai 
apie komunikacinių ir vadybos įgūdžių gerinimą tiek valdyboje, tiek organizacijoje.

950,00

SAKARTVELAS
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63

Småland lietuvių bendruomenė 
Švedijoje (pateikusi prašymą 
tapti Lietuvių bendruomenės 

Švedijoje skyriumi)

Į  Lietuvą - lengvu keliu
 (sausis –lapkritis)

Projekto tikslas – motyvuoti pietryčių Švedijoje gyvenančius lietuvius grįžti į Lietuvą, informuoti apie karjeros galimybes, gyvenimo 
kokybę ir valstybės išteklius Lietuvoje. Bendruomenės, veikiančios užsienyje, ypač mažesniuose Švedijos regionuose, gali 
veiksmingai tarpininkauti, suteikti reikalingą informaciją apie grįžimą. Norint pasiekti maksimalų efektą, reikia stipraus 
bendradarbiavimo su Lietuvos švietimo institucijomis, kariuomene ir darbo rinkos atstovais. Planuojamos veiklos: platinti sugrįžusiųjų 
istorijas; skleisti informaciją apie mokyklas, ikimokyklines įstaigas ir integracijos programas šeimoms Lietuvoje; užmegzti 
bendradarbiavimą su Lietuvos švietimo institucijomis, kariuomene ir darbo rinkos atstovais. 
Renginiai: susitikimas su žmonėmis, kurie grįžo į Lietuvą studijuoti (studijų vadovų/mentorių įsijungimas susitikime, fiziškai arba 
nuotoliniu būdu); seminaras apie persikėlimą į  Lietuvą ir kaip tai praktiškai įgyvendinti. Sėkmės istorijos vakaras su lietuviu, kuris 
sėkmingai grįžo į tėviškę ir ten plėtoja savo verslą. Vakaras jaunimui, kurio metu lietuvių šeima su sūnumi, atlikusiu karinę tarnybą 
Lietuvoje, papasakos savo istoriją.  Lietuvos karininko įsijungimas į vakarą, fiziškai arba nuotoliniu būdu. Bendradarbiavimas su 
Lietuvos institucijomis: iniciatyvinės grupės dalyvavimas mugėje Elmia Subcontractor 2025,  Jonkopinge ir mugėje Turime Tau 
darbą !, 2025 su Lietuvos darbdaviais, Vilniuje. Praktinė pagalba ir patarimai:
sukurti koordinatoriaus poziciją, kuris galėtų teikti individualią pagalbą norintiems grižti į Lietuvą. Sukurti konsultacijos liniją 
praktiniais klausimais. Apklausos: atlikti apklausą/interviu su bedruomenės nariais ar susidomėjusiais, kad suprastume jų poreikius.

850,00

64

Småland lietuvių bendruomenė 
Švedijoje (pateikusi prašymą 
tapti Lietuvių bendruomenės 

Švedijoje skyriumi)

Lietuvybės tiltas: kūryba, švietimas ir 
bendrystė

(balandis –gruodis)

Projektas skirtas skatinti lietuvių kultūros, kalbos ir meno pažinimą bei stiprinti lituanistinį ugdymą Švedijoje. Kadangi bendruomenė 
yra nauja tikimasi paskatinti šeimų bendradarbiavimą, kuris sukurtų galimybes ateityje steigti lituanistinę mokyklą.
Renginių planas: 1) seminaras apie lituanistinį švietimą: Švietimos tarybos Švedijos Karalystėje pirmininkė V. Urbonienė ir KU 
SHMF prof. dr. R. Braslauskienė skaitys pranešimus apie lituanistinio švietimo svarbą ir  gimtosios kalbos puoselėjimą daugiakalbėje 
aplinkoje. Seminaro metu bus aptartos praktinės įžvalgos, patarimai tėvams ir galimo bendradarbiavimo galimybės.
Kūrybinė popietė vaikams „Pažink M.K. Čiurlionį“: vaikams bus pristatytas M.K.Čiurlionio meninis palikimas. Skaitydami knygeles 
„Čiurlionio abėcėlė“ ir „Kaip Čiurlionis“ su vaikais bus aptarti M.K. Čiurlionio darbai, o klausydamiesi Čiurlionio muzikos, vaikai 
taps „mažaisiais Čiurlioniais“ ir kurs savo knygiukus. Poezijos ir kūrybos vakaras paaugliams ir suaugusiems: paaugliai ir suaugusieji 
bus kviečiami prisiminti M.K. Čiurlionį, jo kūrinius ir įtaką, pasidalinti savo kūryba. Dalyviai galės pristatyti savo piešinius, muziką ar 
skaityti poeziją.  Šeimų „Protų mūšis“: dalyviai, susiburs į komandas ir turės galimybę parodyti savo žinias apie M. K.Čiurlionį ir 
kitus iškilius asmenis, garsinusius Lietuvos vardą. 

900,00

65 Lietuvių bendruomenė Vesterose
Vasarvidis Joninių pievose

 (gegužės 31 d.) 

Projekto tikslas – mokytis suvokti senosios lietuvių kultūros Joninių papročių prasmę ir didinti Lietuvos žinomumą užsienyje. 
Edukacinė programa, supažindinanti su  lietuvių papročiais, tradicijomis, skiriama visoms amžiaus grupėms.  Renginys bus viešas, 
dalyvaus visi norintys susipažinti su mūsų kultūra. Renginį ves Šiaulių rajono savivaldybės kultūros centro tautodailininkų folkloro 
ansamblis „Margulis". Programoje numatytos ritualinės Joninių apeigos, edukaciniai Joninių vainikų pynimo užsiėmimai; lietuvių 
liaudies dainų ir žaidimų programa mokant šventės dalyvius; edukaciniai šiaudinių žaisliukų vėrimo, vytinių juostų užsiėmimai.

0,00

66
Stokholmo lituanistinė „Saulės“ 

mokykla

Lituanistinio švietimo viešinimo 
kampanijos, informacinės priemonės 

apie lituanistinio švietimo galimybes ir 
iniciatyvos, skatinančios tėvelius vesti 

vaikus į lituanistines mokyklas
(vasario–lapkričio mėn.)

Mokykla planuoja įsigyti sulankstomą informacinį stovą, kuris būtų statomas prie nuomojamų patalpų pamokų metu vietoje mokyklos 
iškabos, bei smulkiosios atributikos (ženkliukų, penalų, rašiklių ir kt.), kurie būtų dalinami mokyklos auklėtiniams ir svečiams. 

0,00

67 Vokietijos lietuvių bendruomenė 

Berlyno lietuvių bendruomenės 60-čio 
jubiliejaus minėjimas

 (rugsėjo 20 d. , parodos 
eksponavimas:  rugsėjo 15 d. – spalio 

15 d.)

Renginys skirtas Berlyno lietuvių bendruomenės 60-mečio sukakčiai paminėti. Bendruomenė pagerbs diasporos indėlį lietuvybės 
išsaugojimui ir kultūrinio identiteto stiprinimui Lietuvos okupacijos metais ir atkurtos nepriklausomybės laikotarpiu. Renginys siekia 
ne tik atskleisti istorinius ir kultūrinius lietuvių tapatybės aspektus, bet ir skatinti solidarumą bei dialogą tarp skirtingų diasporos 
bendruomenių, stiprinant Lietuvos ir Vokietijos kultūrinius ryšius; pagerbti BLB įkūrėją M. Žilinską; paminėti M.K. Čiurlionio 150-
ąsias gimimo metines, pristatant jo kūrybą Vokietijos auditorijai, rengiant jo paveikslų reprodukcijų parodą; šventės metu vyksiančio 
forumo rėmuose pristatyti vyriausybinių bei visuomeninių organizacijų projektus, skatinančius tautiečius grįžti į Lietuvą; skatinti 
paramą dėl savo nepriklausomybės kovojančiai Ukrainai, įtraukiant Ukrainos diasporą į renginio programą, suteikiant jiems galimybę 
pristatyti savo kultūrinį identitetą.

2000,00

ŠVEDIJA
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68 Vokietijos lietuvių bendruomenė 
Joninės Hiutenfelde 2025

(birželio 28 d.)

Joninės Hiutenfelde - kasmet vykstanti, lietuviškus papročius atspindinti šventė, jungianti įvairias Lietuvos išeivijos kartas, Lietuvos ir 
Vokietijos meninius kolektyvus, tautodailininkus, Vasario 16-osios gimnazijos bendruomenę. 2025 m. šventės programa: 
tautodailininkų ir amatininkų edukacijos bei kūrybinės dirbtuvės; tradicinės Joninių (Rasų) apeigos; lietuviškos šv. Mišios;
Vasario 16-osios gimnazijos mokinių ansamblis „Vasaris” paruoš pasirodymą, vyks gimnazistų koncertas „Draugams“, pasirodymus 
ruošia Vasario 16-osios gimnazijos suaugusiųjų šokių kolektyvas „Tancius”, iš Štutgarto atvykstanti lietuvių kultūros draugija 
„Ridigdo”, iš Lietuvos atvykstantys Kauno rajono Ramučių kultūros centro kolektyvai; vakarinis SKAMP koncertas;
lietuviško tautinio maisto paveldo degustacija; Lietuvos užimtumo tarnybos iniciatyvos „Gal į Lietuvą?” informacinis stendas; 
Lietuvos šaulių sąjungos atstovųVokietijoje bei Lietuvos kariuomenės atstovų  edukacinės dirbtuvės vaikams ir suaugusiesiems; 
Lietuvių kultūros instituto instaliacija apie 75 metų lituanistinio švietimo raidą VLB; krepšinio varžybos tarp buvusiųjų ir esamų 
gimnazistų.

4000,00

69
Lithuanian Expats Organisation 

(LEO) in Berlin

Vokietijos lietuvių profesionalų 
forumas 2025

(sausio 1 d. – birželio 15 d.)

Projektas skirtas tradiciniam Vokietijos lietuvių profesionalų forumui 2025 m. organizuoti. Kas 2 metus vykstantis forumas yra 
platforma, suburianti lietuvių profesionalus ir verslo atstovus iš įvairių sričių, siekiant skatinti jų bendradarbiavimą, keitimąsi patirtimi 
ir ryšių stiprinimą su Lietuva. Renginio metu vyks diskusijos, pranešimai, dirbtuvės ir tinklaveikos sesijos, orientuotos į lietuvių 
diasporos profesionalų Vokietijoje tinklo plėtimą ir jo indėlį į Lietuvos ir Vokietijos partnerystę, lietuvių diasporos profesionalų 
Vokietijoje įtraukimą į Lietuvos ekonominį, kultūrinį ir visuomeninį gyvenimą bei aktualių Lietuvai ir Vokietijai temų, tokių, kaip 
kova su hibridinėmis grėsmėmis aptarimas.

2000,00

70
Vokietijos lietuvių bendruomenė 

(Miunchenas)

Aš, tu, mes: psichologinių iššūkių 
įveika emigracijoje ir Lietuvybės 

puoselėjimas per kūrybines veiklas
(rugsėjo mėn.)

Projektą sudarys kelios dalys: 1. A.Dilienės (Prancūzijos lietuvė, 7 vaikų mama, psichoterapeutė, šeimų ir porų konsultantė, lektorė ir 
knygų autorė)  interaktyvi paskaita ,,Lietuvybės išsaugojimas ir psichologinių iššūkių įveika emigracijoje”; 2. E.Rakauskaitės 
(Prancūzijoje gyvenanti profesionali dailininkė tapytoja, knygų iliustratorė, meno pedagogė, kūrybinių projektų organizatorė, 
virtualios lituanistinės mokyklos Prancūzijoje vadovė ir mokytoja) interaktyvi paskaita „Kas tau yra kūryba? Kaip kūrybiškumas 
padeda išsaugoti lietuvišką tapatybę“. 3. Kūrybinės dirbtuvės tėvams ir vaikams su dailininke E.Rakauskaite „Rašau ir piešiu 
lietuvišką žodį“. 4. E.Rakauskaitės tapybos darbų paroda. 5. D.Gedvilaitės koncertas E.Rakauskaitės tapybos parodos atidarymo metu.

2000,00

Iš viso: 110384,00

VOKIETIJA
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